

薬事法施行令第二十条第一項第六号及び第七号並びに薬事法施行規則第九十六条第六号及び第七号の規定に基づき厚生労働大臣が指定する医薬品の一部を改正する件(案)新旧対照表

○薬事法施行令第二十条第一項第六号及び第七号並びに薬事法施行規則第九十六条第六号及び第七号の規定に基づき厚生労働大臣が指定する医薬品(平成十六年厚生労働省告示第四百三十一号)

改正案	現行
<p>一 (略)</p> <p>二 次に掲げる日本薬局方に収められている医薬品</p> <p>1 17 (略)</p> <p>18 吸水クリーム</p> <p>19 25 (略)</p> <p>(削除)</p> <p>26 サッカリンナトリウム水和物</p> <p>27 29 (略)</p> <p>30 親水クリーム</p> <p>31 36 (略)</p> <p>37 精製水(容器入り)</p> <p>38 (略)</p> <p>(削除)</p> <p>39 40 (略)</p> <p>41 セラセフェート</p> <p>42 47 (略)</p> <p>48 ソルビタンセスキオレイン酸エステル</p> <p>49 59 (略)</p> <p>60 トレハロース水和物</p> <p>61 62 (略)</p> <p>63 乳糖水和物</p> <p>64 77 (略)</p> <p>78 ヒプロメロース</p> <p>(削除)</p>	<p>一 (略)</p> <p>二 次に掲げる日本薬局方に収められている医薬品</p> <p>1 17 (略)</p> <p>18 吸水軟膏</p> <p>19 25 (略)</p> <p>26 酢酸フタル酸セルロース</p> <p>27 サッカリンナトリウム</p> <p>28 30 (略)</p> <p>31 37 親水軟膏</p> <p>32 37 (略)</p> <p>38 (新規)</p> <p>39 セスキオレイン酸ソルビタン</p> <p>40 41 (略)</p> <p>42 47 (新規)</p> <p>48 58 (新規)</p> <p>59 60 (新規)</p> <p>61 60 乳糖</p> <p>62 75 (略)</p> <p>76 ヒドロキシプロピルメチルセルロース二二〇八</p> <p>77 ヒドロキシプロピルメチルセルロース二九〇六</p>

(傍線部分は改正部分)

80 79 (削除)
↳ ヒプロメロースフタル酸エステル
108 (略)

80 79 78
↳ ヒドロキシプロピルメチルセルロース二九一〇
108 (略)